

# 低入札価格調査制度対象工事に係る工事コスト調査結果

18019 平成18年度 街路樹維持(その2)工事

## 資 料

1. 低価格理由とその詳細
2. 比較表-1
3. 比較表-2
4. 比較表-3
5. 比較表-4
6. 比較表-5
7. 比較表-6
8. 比較表-7
9. 比較表-8
10. 諸経費動向調査(工事費)

## 低価格理由とその詳細内容

番号	低価格理由	低価格理由の詳細内容
①	資材費(仮設材含む)の低減	長年の取引先からの購入による低減
②		
3	機械経費の低減	
4		
5	作業効率の向上	
⑥	下請業者の協力	専門下請けの使用
⑦	経費の低減	資材基地・会社施設が近距離のため効率的な施工
8	現場管理費低減	
9	安全資機材低減	
10	本支店経費の低減	
11		
⑫	受注実績の取得	国交省の受注実績が欲しかった。
⑬		
14	その他	

## 積算内訳書の比較表

記入要領												
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名												
平成18年度 街路樹維持(その2) 工事												
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
道路植栽工	式	1	3,651,715	1	3,002,000	82.2%	1	5,508,677	1	7,214,135	76.4%	
道路植栽工	式	1	1,870,200	1	1,504,000	80.4%	1	1,661,580	1	2,361,737	70.4%	
道路補植工	式	1	74,916	1	69,000	92.1%	0	0	0	0	0.0%	
道路移植工	式	1	1,706,599	1	1,429,000	83.7%	1	3,847,097	1	4,852,398	79.3%	
植栽維持工	式	1	22,487,076	1	21,696,470	96.5%	1	15,527,320	1	19,358,270	80.2%	
樹木芝生管理工	式	1	18,482,886	1	17,934,650	97.0%	1	10,050,310	1	11,215,939	89.6%	
特殊木剪定	式	1	692,190	1	594,820	85.9%	1	154,400	1	238,852	64.6%	
落葉防止対策工	式	0	0	0	0	0.0%	1	375,100	1	531,380	70.6%	
障害物除去	式	1	3,312,000	1	3,167,000	95.6%	1	4,947,510	1	7,372,099	67.1%	
除草工	式	1	7,006,990	1	6,640,000	94.8%	1	354,100	1	310,531	114.0%	
道路除草工	式	1	7,006,990	1	6,640,000	94.8%	1	354,100	1	310,531	114.0%	
防草工	式	0	0	0	0	0.0%	1	2,508,026	1	2,542,365	98.6%	
防草工	式	0	0	0	0	0.0%	1	2,508,026	1	2,542,365	98.6%	
雑工	式	1	4,145,000	1	4,170,000	100.6%	1	4,469,270	1	5,664,555	78.9%	
ボランティアサポート	式	1	4,145,000	1	4,170,000	100.6%	1	1,768,510	1	2,320,555	76.2%	
剪定枝等処分	式	0	0	0	0	0.0%	1	2,700,760	1	3,344,000	80.8%	
直接工事費	式	1	37,290,781	1	35,508,470	95.2%	1	28,367,393	1	35,089,856	80.8%	
共通仮設費	式	1	6,050,000	1	3,211,530	53.1%	1	7,960,000	1	8,794,368	90.5%	
純工事費	式	1	43,340,781	1	38,720,000	89.3%	1	36,327,393	1	43,884,224	82.8%	
現場管理費	式	1	12,984,000	1	200,000	1.5%	1	12,109,000	1	12,995,000	93.2%	
工事原価	式	1	56,324,781	1	38,920,000	69.1%	1	48,436,393	1	56,879,224	85.2%	
一般管理費等	式	1	6,145,219	1	80,000	1.3%	1	-9,136,393	1	6,150,776	-148.5%	
工事価格	式	1	62,470,000	1	39,000,000	62.4%	1	39,300,000	1	63,030,000	62.4%	

比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	平成18年度 街路樹維持(その2) 工事												備考
		入札時						工事完成時						
		官積算(予定価格)**			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)**			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
道路植栽工	式	1	-	3,651,715	1	-	3,002,000	1	-	5,508,677	1	-	7,214,135	
道路植栽工	式	1	-	1,870,200	1	-	1,504,000	1	-	1,661,580	1	-	2,361,737	
カンツバキ	本	600	1,227	736,200	600	1,000	600,000	950	750	712,500	950	1,248	1,185,600	
シャリンバイ	本	800	1,267	1,013,600	800	1,000	800,000	0	-	0	0	1,267	0	
タマリユウ	鉢	800	150.5	120,400	800	130	104,000	1,307	71	92,797	1,307	147.8	193,174	
四季咲ナデシコ	鉢	-	-	-	-	-	-	640	140	89,600	640	147.1	94,144	
四季咲ナデシコ	鉢	-	-	-	-	-	-	3,849	137	527,313	3,849	143	550,407	
シマトネリコ	本	-	-	-	-	-	-	1	23,900	23,900	1	16,490	16,490	
高木二脚鳥居支柱 添木付	本	-	-	-	-	-	-	1	2,240	2,240	1	4,824	4,824	
ソメイヨシノ	本	-	-	-	-	-	-	19	3,270	62,130	19	3,267	62,073	
中木添柱形	本	-	-	-	-	-	-	19	130	2,470	19	768.9	14,609	
床堀・掘削	m3	-	-	-	-	-	-	40	900	36,000	40	823.9	32,956	
残土処理	m3	-	-	-	-	-	-	40	600	24,000	40	2,849	113,960	
客土(購入土)	m3	-	-	-	-	-	-	16	2,800	44,800	16	2,800	44,800	
パーク堆肥	kg	-	-	-	-	-	-	2,435	18	43,830	2,435	20	48,700	
道路補植工	式	1	-	74,916	1	-	69,000	0	-	0	0	-	0	
ボックスウッド	本	30	822.2	24,666	30	800	24,000	0	-	0	0	822.2	0	
ボックスウッド	本	30	1,675	50,250	30	1,500	45,000	0	-	0	0	1,675	0	
道路移植工	式	1	-	1,706,599	1	-	1,429,000	1	-	3,847,097	1	-	4,852,398	
中木樹高60cm以上100cm未満	本	600	1,083	649,800	600	800	480,000	0	-	0	0	-	0	
低木樹高60cm未満	本	270	561	151,470	270	500	135,000	633	497	314,601	633	540	341,820	
低木樹高60cm未満	本	-	-	-	-	-	-	738	497	366,786	738	480	354,240	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
中木樹高60cm以上100cm未満	本	125	1,180	147,500	125	1,000	125,000	0	-	0	0	1,180	0	
中木樹高100cm以上200cm未満	本	60	3,250	195,000	60	3,000	180,000	0	-	0	0	3,250	0	
中木樹高200cm以上300cm未満	本	60	6,250	375,000	60	5,800	348,000	0	-	0	0	6,250	0	
高木幹周30cm未満	本	-	-	-	-	-	-	2	17,500	35,000	2	29,530	59,060	
低木樹高60cm未満	本	100	595.7	59,570	100	500	50,000	280	500	140,000	280	571.5	160,020	
低木樹高60cm未満	本	-	-	-	-	-	-	698	500	349,000	698	438	305,724	
高木幹周30cm未満	本	-	-	-	-	-	-	4	23,900	95,600	4	21,490	85,960	
高木幹周30cm以上60cm未満	本	-	-	-	-	-	-	1	16,100	16,100	1	44,230	44,230	
高木幹周60cm以上90cm未満	本	-	-	-	-	-	-	26	88,500	2,301,000	26	120,100	3,122,600	
中木生垣形	m	30	1,080	32,400	30	1,000	30,000	0	-	0	0	1,080	0	
中木生垣形	m	30	1,270	38,100	30	1,100	33,000	0	-	0	0	1,270	0	
中木添柱形	本	30	650.3	19,509	30	600	18,000	0	-	0	0	650.3	0	
中木添柱形	本	50	765	38,250	50	600	30,000	0	-	0	0	765	0	
高木二脚鳥居支柱 添木付	本	-	-	-	-	-	-	2	2,240	4,480	2	4,800	9,600	
高木二脚鳥居支柱 添木無	本	-	-	-	-	-	-	4	1,120	4,480	4	2,338	9,352	
高木・三脚鳥居支柱	本	-	-	-	-	-	-	1	2,430	2,430	1	3,332	3,332	
八つ掛支柱	本	-	-	-	-	-	-	26	8,370	217,620	26	13,710	356,460	
植樹維持工	式	1	-	22,487,076	1	-	21,696,470	1	-	15,527,320	1	-	19,356,364	
樹木・芝生管理工	式	1	-	18,482,886	1	-	17,934,650	1	-	10,050,310	1	-	11,214,033	
高木剪定夏期幹周60cm未満	本	950	3,050	2,897,500	950	2,800	2,660,000	153	3,250	497,250	153	3,050	466,650	
高木剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	1,120	7,550	8,456,000	1,120	6,500	7,280,000	930	5,520	5,133,600	930	7,550	7,021,500	
高木剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	-	-	-	-	-	-	32	5,520	176,640	32	10,570	338,240	
高木剪定夏期幹周60cm未満	本	-	-	-	-	-	-	6	5,520	33,120	6	3,508	21,048	
高木剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	-	-	-	-	-	-	25	8,260	206,500	25	8,683	217,075	
高木剪定冬期幹周60cm未満	本	105	2,570	269,850	105	2,400	252,000	13	5,010	65,130	13	2,570	33,410	
高木剪定冬期幹周60cm以上120cm未満	本	40	6,470	258,800	40	7,040	281,600	138	5,010	691,380	138	6,470	892,860	
高木剪定冬期幹周60cm未満	本	15	2,956	44,340	15	3,000	45,000	0	-	0	0	2,956	0	
高木剪定冬期幹周60cm以上120cm未満	本	5	7,441	37,205	5	8,500	42,500	0	-	0	0	7,441	0	
中低木剪定球形樹高100cm未満	本	55	430	23,650	55	400	22,000	33	440	14,520	33	430	14,190	
中低木剪定円筒形樹高100cm未満	本	3,000	195	585,000	3,000	170	510,000	0	-	0	0	195	0	
中低木剪定円筒形100-200cm未満	本	240	620	148,800	240	550	132,000	11	640	7,040	11	620	6,820	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
中低木剪定球形樹高100cm未満	本	870	494.5	430,215	870	450	391,500	347	440	152,680	347	494.5	171,591	
中低木剪定円筒形樹高100cm未満	本	305	224.3	68,411	305	200	61,000	0	-	0	0	224.3	0	
中低木剪定円筒形100-200cm未満	本	705	713	502,665	705	670	472,350	0	-	0	0	713	0	
寄植 剪定 中木	m <sup>2</sup>	2,040	210	428,400	2,040	190	387,600	740	135	99,900	740	210	155,400	
寄植 剪定 中木	m <sup>2</sup>	50	178.5	8,925	50	200	10,000	0	-	0	0	178.5	0	
寄植 剪定 中木	m <sup>2</sup>	2,300	241.5	555,450	2,300	200	460,000	4	325	1,300	4	241.5	966	
寄植 剪定 低木	m <sup>2</sup>	21,900	135	2,956,500	21,900	100	2,190,000	6,250	155	968,750	6,250	135	843,750	
寄植 剪定 低木	m <sup>2</sup>	50	114.8	5,740	50	120	6,000	0	-	0	0	114.8	0	
寄植 剪定 低木	m <sup>2</sup>	3,300	155.3	512,490	3,300	140	462,000	4,770	340	1,621,800	4,770	155.3	740,781	
寄植剪定中低木(貸与機械)	m <sup>2</sup>	20,000	1.13	22,600	20,000	100	2,000,000	2,390	155	370,450	2,390	113.2	270,548	
高木二脚鳥居支柱 添木付	本	10	4,800	48,000	10	5,000	50,000	0	-	0	0	4,800	0	
高木三脚鳥居支柱	本	10	3,920	39,200	10	4,000	40,000	0	-	0	0	3,920	0	
中木生垣形	本	10	1,270	12,700	10	1,300	13,000	0	-	0	0	1,270	0	
中木添木付	本	10	765	7,650	10	800	8,000	0	-	0	0	765	0	
中木・低木樹高200cm未満	本	50	50.97	2,548	50	40	2,000	0	-	0	0	50.97	0	
薬剤散布 高木 C=0.6未満	本	60	278.5	16,710	60	250	15,000	0	-	0	0	278.5	0	
高木 C=0.6~1.2	本	140	460.2	64,428	140	450	63,000	0	-	0	0	460.2	0	
中木 H=0.6~1.0	本	100	33.25	3,325	100	30	3,000	0	-	0	0	33.25	0	
中木 H=1.0~2.0	本	50	70.25	3,512	50	70	3,500	0	-	0	0	70.25	0	
中木 H=0.6~1.0	本	610	38.2	23,302	610	35	21,350	0	-	0	0	38.2	0	
中木 H=1.0~2.0	本	50	80.75	4,037	50	75	3,750	0	-	0	0	80.75	0	
中木 H=0.6~1.0	本	50	28.3	1,415	50	30	1,500	0	-	0	0	28.3	0	
中木	m <sup>2</sup>	150	60.84	9,126	150	60	9,000	0	-	0	0	60.84	0	
中木	m <sup>2</sup>	100	69.91	6,991	100	70	7,000	0	-	0	0	69.91	0	
中木	m <sup>2</sup>	50	51.76	2,588	50	60	3,000	0	-	0	0	51.76	0	
低木	m <sup>2</sup>	200	46.84	9,368	200	50	10,000	410	25	10,250	410	46.84	19,204	
低木	m <sup>2</sup>	250	53.81	13,452	250	55	13,750	0	-	0	0	-	0	
低木	m <sup>2</sup>	50	39.86	1,993	50	45	2,250	0	-	0	0	-	0	

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)*			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)*			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
特殊木剪定	式	1	-	692,190	1	-	594,820	1	-	154,400	1	-	238,852	
造園工	人	10	14,000	140,000	10	14,000	140,000	4	9,400	37,600	4	14,000	56,000	
普通作業員	人	-	-	-	-	-	-	3	6,800	20,400	3	13,500	40,500	
軽作業員	人	30	10,900	327,000	30	10,900	327,000	0	10,900	0	0	10,900	0	
トラック	時間	30	4,725	141,750	30	4,000	120,000	16	2,400	38,400	16	4,725	75,600	
リフト車	時間	20	4,172	83,440	20	391	7,820	16	3,625	58,000	16	4,172	66,752	
葉落下防止対策	式	-	-	-	-	-	-	1	-	375,100	1	-	531,380	
造園工	人	-	-	-	-	-	-	4	9,400	37,600	4	14,000	56,000	
普通作業員	人	-	-	-	-	-	-	1	6,800	6,800	1	13,500	13,500	
リフト車	時間	-	-	-	-	-	-	8	2,300	18,400	8	3,838	30,704	
リフト車	時間	-	-	-	-	-	-	8	3,600	28,800	8	4,172	33,376	
ワシントンヤシ葉落下防止ベルト	組	-	-	-	-	-	-	18	15,750	283,500	18	18,000	324,000	元請単価は結束ロープ含む
結束ロープ	本	-	-	-	-	-	-	246	0	0	246	300	73,800	
障害物除去	式	1	-	3,312,000	1	-	3,167,000	1	-	4,947,510	1	-	7,372,099	
世話役	人	15	18,000	270,000	15	18,000	270,000	0	-	0	0	-	0	
造園工	人	30	14,000	420,000	30	14,000	420,000	9	11,700	105,300	9	14,000	126,000	
普通作業員	人	100	13,500	1,350,000	100	13,500	1,350,000	236	10,150	2,395,400	236	13,500	3,186,000	
普通作業員・夜間	人	-	-	-	-	-	-	44	12,685	558,140	44	20,250	891,000	
軽作業員	人	30	10,900	327,000	30	10,900	327,000	61	8,450	515,450	61	10,900	664,900	
トラック	時間	200	4,725	945,000	200	4,000	800,000	417	2,400	1,000,800	417	4,725	1,970,325	
トラック・夜間	時間	-	-	-	-	-	-	50	3,200	160,000	50	6,386	319,300	
トラッククレーン 4t	時間	-	-	-	-	-	-	6	8,000	48,000	6	5,592	33,552	
バックホウ	時間	-	-	-	-	-	-	23	3,400	78,200	23	3,990	91,770	
バックホウ・夜間	時間	-	-	-	-	-	-	3	4,100	12,300	3	5,194	15,582	
添木	本	-	-	-	-	-	-	1	1,120	1,120	1	870	870	
購入土	m3	-	-	-	-	-	-	26	2,800	72,800	26	2,800	72,800	
除草工	式	1	-	7,006,990	1	-	6,640,000	1	-	354,100	1	-	310,531	
道路除草工	式	1	-	7,006,990	1	-	6,640,000	1	-	354,100	1	-	310,531	
歩道・交通島	m <sup>2</sup>	29,000	112	3,248,000	29,000	100	2,900,000	1,520	110	167,200	1,520	112	170,240	
中央分離帯	m <sup>2</sup>	24,000	128.8	3,091,200	24,000	120	2,880,000	490	130	63,700	490	129	63,112	
環境緑地帯	m <sup>2</sup>	500	95.2	47,600	500	100	50,000	0	-	0	0	95.2	0	
肩掛式	m <sup>2</sup>	9,000	68.91	620,190	9,000	90	810,000	1,120	110	123,200	1,120	68.91	77,179	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
防草工	式	-	-	-	-	-	-	1	-	2,508,026	1	-	2,542,365	
ハンブーパウダー	m2	-	-	-	-	-	-	333	3,200	1,065,600	333	3,485	1,160,505	
ハンブーパウダー・夜間	m2	-	-	-	-	-	-	90	3,800	342,000	90	3,675	330,750	
雑草防止緑化工法	m2	-	-	-	-	-	-	143	7,400	1,058,200	143	6,967	996,281	
床堀・掘削	m3	-	-	-	-	-	-	10	900	9,000	10	823.9	8,239	
床堀・掘削・夜間	m3	-	-	-	-	-	-	10	1,200	12,000	10	1,047	10,470	
残土処理	m3	-	-	-	-	-	-	10	570	5,700	10	1,500	15,000	
残土処理・夜間	m3	-	-	-	-	-	-	10	800	8,000	10	1,338	13,380	
客土(購入土)	m3	-	-	-	-	-	-	2	2,800	5,600	2	2,800	5,600	
土壌改良材	kg	-	-	-	-	-	-	107	18	1,926	107	20	2,140	
雑工	式	1	-	4,145,000	1	-	4,170,000	1	-	4,469,270	1	-	5,664,555	
ボランティアサポート	式	1	-	4,145,000	1	-	4,170,000	1	-	1,768,510	1	-	2,320,555	
剪定枝葉処分	式	0	-	0	0	-	-	1	-	2,700,760	1	-	3,344,000	
剪定枝葉処分	式	0	-	-	0	-	-	1	-	2,700,760	1	-	3,344,000	
直接工事費計	式	1	-	37,290,781	1	-	35,508,470	1	-	28,367,393	1	-	35,087,950	
共通仮設費計	式	1	-	6,050,000	1	-	3,211,530	1	-	7,960,000	1	-	8,794,368	
安全費	式	1	-	3,000,000	1	-	3,000,000	1	-	7,924,000	1	-	5,899,368	
営繕費	式	-	-	-	-	-	-	1	-	36,000	-	-	-	
共通仮設費(率)	式	1	-	3,050,000	1	-	211,530	-	-	0	1	-	2,895,000	
純工事費	式	1	-	43,340,781	1	-	38,720,000	1	-	36,327,393	1	-	43,882,318	
現場管理費	式	1	-	12,984,000	1	-	200,000	1	-	12,109,000	1	-	12,995,000	
工事原価	式	1	-	56,324,781	1	-	38,920,000	1	-	48,436,393	1	-	56,879,224	
一般管理費等	式	1	-	6,145,219	1	-	80,000	1	-	-9,136,393	1	-	6,150,776	
工事価格	式	1	-	62,470,000	1	-	39,000,000	1	-	39,300,000	1	-	63,030,000	



比較表-4

## 資材購入先一覧(主要資材)の比較表

記入要領														
1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。														
工事名		平成18年度 街路樹維持(その2)工事												
工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					※ 官単価 (最終)	備考
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との 関係			業者名	所在地	入札者との 関係		
道路植栽工 植樹	カンツバキ H=0.3 W=0.3	本	600	330	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	950	340	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	950	
道路植栽工 植樹	シャリンバイ H=0.5 W=0.4	本	800	550	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	
道路補植工 補植	ボックスウッド H=0.3 W=0.15	本	30	250	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	
道路補植工 補植	ボックスウッド H=0.6 W=0.3	本	30	450	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	
道路補植工 補植	タマリユウ 5芽立	鉢	800	45	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	1,307	45	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	120	
道路植栽工 他	バーク堆肥 20kg入り	kg	9,175	18	入交アグリー(株)	高知県高知市 仁井田	取引業者	13,724	18	入交アグリー(株)	高知県高知市 仁井田	取引業者	20	
道路植栽工 他	ウッドエース 15kg入り	個	14,575	4	入交アグリー(株)	高知県高知市 仁井田	取引業者	8,155	4	入交アグリー(株)	高知県高知市 仁井田	取引業者	4.01	
植栽維持工 施肥	普通化成 8-8-8 20kg入り	kg	3	56	入交アグリー(株)	高知県高知市 仁井田	取引業者	-	-	-	-	-	-	

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

記入要領														
1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。														
工事名		平成18年度 街路樹維持(その2)工事												
工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					※ 官単価 (最終)	備考
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との 関係			業者名	所在地	入札者との 関係		
樹木薬剤散布	スミチオン乳剤 500cc入り	cc	829	3	入交アグリー(株)	高知県高知市 仁井田	取引業者	-	-	-	-	-	-	
樹木薬剤散布	ディブテックス 500cc入り	cc	829	2	入交アグリー(株)	高知県高知市 仁井田	取引業者	200	2	入交アグリー(株)	高知県高知市 仁井田	取引業者	1.72	
道路補植工 支柱	杉丸太 L=600 φ60	本	32	120	高知県森林組合 木材共販センター	高知県高知市 仁井田	取引業者	78	200	高知県造園業 協会	高知県高知市 五台山	取引業者	-	市場単価
道路補植工 支柱	竹	本	56	270	弘田竹材店	高知県土佐市 新居	取引業者	-	-	-	-	-	-	
植栽維持工 支柱	杉丸太 L=1800 φ 60	本	20	300	高知県森林組合 木材共販センター	高知県高知市 仁井田	取引業者	14	400	高知県造園業 協会	高知県高知市 五台山	取引業者	-	市場単価
植栽維持工 支柱	杉丸太 L=600 φ60	本	10	110	高知県森林組合 木材共販センター	高知県高知市 仁井田	取引業者	7	200	高知県造園業 協会	高知県高知市 五台山	取引業者	-	市場単価
植栽維持工 支柱	杉丸太 L=4000 φ 30	本	10	1,120	高知県森林組合 木材共販センター	高知県高知市 仁井田	取引業者	3	1,120	高知県造園業 協会	高知県高知市 五台山	取引業者	870	
植栽維持工 支柱	杉丸太 L=1800 φ 75	本	30	410	高知県森林組合 木材共販センター	高知県高知市 仁井田	取引業者	3	710	高知県造園業 協会	高知県高知市 五台山	取引業者	-	市場単価

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

記入要領														
1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。														
工事名		平成18年度 街路樹維持(その2) 工事												
工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					※ 官単価 (最終)	備考
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との 関係			業者名	所在地	入札者との 関係		
植栽維持工 支柱	杉丸太 L=600 φ75	本	10	150	高知県森林組合 木材共販センター	高知県高知市 仁井田	取引業者	1	300	高知県造園業 協会	高知県高知市 五台山	取引業者	-	市場単価
植栽維持工 支柱	竹	本	8	270	弘田竹材店	高知県土佐市 市新居	取引業者	12	270	弘田竹材店	高知県土佐市 市新居	取引業者	-	市場単価
雑工 ボランティアサポ- ト	シバザクラ 3芽立	鉢	2,000	90	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	
雑工 ボランティアサポ- ト	宿根バーベ ナ 3芽立	鉢	2,000	110	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	
雑工 ボランティアサポ- ト	マツバギク 3芽立	鉢	2,000	90	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	
雑工 ボランティアサポ- ト	タマリユウ 5芽立	鉢	2,000	45	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	
雑工 ボランティアサポ- ト	フヨウ 1本立	鉢	2,000	250	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	
雑工 ボランティアサポ- ト	フィリフェラ オーレア H=0.2	鉢	2,000	220	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

記入要領	<p>1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等                  2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。                  3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。                  4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。                  5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。                  6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。</p>														
工事名	平成18年度 街路樹維持(その2) 工事														
工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					※ 官単価 (最終)	備考	
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名					
					業者名	所在地	入札者との 関係			業者名	所在地	入札者との 関係			
雑工 ボランティアサポー ト	キンメツゲ H=0.5 W=0.2	鉢	1,000	395	高知県種苗緑化 協同組合	高知県香美市 土佐山田町	取引業者	-	-	-	-	-	-	-	



## 労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は( )なしで記入する。 ・自社労務者は( )内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名									
平成18年度 街路樹維持(その2) 工事									
工 種	職 種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備 考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
道路植栽工	世話役	13,800	2	土佐第一園芸・高知緑地	13,800	0	土佐第一園芸・高知緑地	18,000	
		(12,000)	(1)	—	(12,000)	(1)	—		
	造園工	8,600	5	土佐第一園芸・高知緑地	8,600	0	土佐第一園芸・高知緑地	14,000	
		(9,400)	(3)	—	(9,400)	(3)	—		
	普通作業員	8,600	5	土佐第一園芸・高知緑地	8,600	0	土佐第一園芸・高知緑地	13,500	
		(6,800)	(3)	—	(6,800)	(3)	—		
植栽維持工	世話役	13,800	2	土佐第一園芸・高知緑地	13,800	0	土佐第一園芸・高知緑地	18,000	
		(12,000)	(1)	—	(12,000)	(1)	—		
	造園工	8,600	5	土佐第一園芸・高知緑地	8,600	2	土佐第一園芸・高知緑地	14,000	
		(9,400)	(3)	—	(9,400)	(3)	—		
	普通作業員	8,600	5	土佐第一園芸・高知緑地	8,600	2	土佐第一園芸・高知緑地	13,500	
		(6,800)	(3)	—	(6,800)	(3)	—		
	軽作業員	7,000	5	土佐第一園芸・高知緑地	7,000	2	土佐第一園芸・高知緑地	10,900	
		(6,000)	(4)	—	(6,000)	(4)	—		
除草工	世話役	13,800	2	土佐第一園芸・高知緑地	13,800	0	土佐第一園芸・高知緑地	18,000	
		(12,000)	(1)	—	(12,000)	(1)	—		
	普通作業員	8,600	8	土佐第一園芸・高知緑地	8,600	2	土佐第一園芸・高知緑地	13,500	
		(6,800)	(5)	—	(6,800)	(3)	—		
	軽作業員	7,000	6	土佐第一園芸・高知緑地	7,000	2	土佐第一園芸・高知緑地	10,900	
		(6,000)	(4)	—	(6,000)	(4)	—		

比較表-7

## 工種別労務者配置計画の比較表

記入要領	1) 職種名は例示したもののなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分して下さい。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。													
工事名	平成18年度 街路樹維持(その2)工事													
工種	種別	入札時(当初の予定)					計	工事完成時(実績)					備考	
		配置予定人数						配置人数						
		世話役	造園工	普通作業員	軽作業員			世話役	造園工	普通作業員	軽作業員			
道路植栽工	道路植栽・補植工	2	5	5	-		12	1	5	4	-		10	
	道路移植工	1	3	3	-		7	1	3	2	-		6	
植栽維持工	樹木・芝生管理工	2	5	5	5		17	1	6	5	-		12	
	特殊木剪定	1	2	2	-		5	-	3	1	-		4	
	障害物除去	1	2	2	1		6	1	4	4	3		12	
除草工	道路除草工	2	-	8	6		16	-	-	4	-		4	



Ⅲ 工事費内訳 注)消費税抜きで記入してください

金額単位:千円

費目	元請・元請外注	元請	元請外注 合計	1	2	3	4
				株土佐第一園芸 植栽維持工	柳高知緑地 植栽維持工	警備のヨシケン 交通誘導	㈱日本総合警備 促進 交通誘導
① 直接工事費	28,367	24,338	4,028	3,821	207	0	0
(1) 材料費	4,703	4,703	0	0	0	0	0
(2) 労務費	15,951	11,962	3,989	3,782	207	0	0
(3) 機械器具等損料	5,013	4,974	39	39	0	0	0
(4) 貸与機械等現場修理・管理費	0	0	0	0	0	0	0
(5) 直接経費	0	0	0	0	0	0	0
A 稼働使用料	0	0	0	0	0	0	0
B 光熱電力使用料	0	0	0	0	0	0	0
(6) 特殊経費	2,700	2,700	0	0	0	0	0
② 間接工事費	20,069	12,474	7,595	464	116	5,575	1,440
(1) 共通仮設費	7,960	909	7,051	36	0	5,575	1,440
I 運搬費	0	0	0	0	0	0	0
A 搬入材	0	0	0	0	0	0	0
1 仮設材①	0	0	0	0	0	0	0
2 仮設材②	0	0	0	0	0	0	0
3 仮設材③	0	0	0	0	0	0	0
4 敷板板金	0	0	0	0	0	0	0
5 橋梁等架設支保工	0	0	0	0	0	0	0
6 橋梁用架設タワー等	0	0	0	0	0	0	0
7 橋梁用仮設桁設備	0	0	0	0	0	0	0
8 積み込み取り卸し費	0	0	0	0	0	0	0
9 トンネル用スライドセントル	0	0	0	0	0	0	0
10 その他	0	0	0	0	0	0	0
B 建設機械の未済 ① 自走・貨物自動車等 による運搬	0	0	0	0	0	0	0
② 日々回送による運搬	0	0	0	0	0	0	0
③ 現場内小運搬	0	0	0	0	0	0	0
C 建設機械20以上 ① 貨物自動車等による運搬	0	0	0	0	0	0	0
② 自走による運搬	0	0	0	0	0	0	0
③ 日々回送による運搬	0	0	0	0	0	0	0
④ 現場内小運搬	0	0	0	0	0	0	0
II 準備費	0	0	0	0	0	0	0
A 準備・測量等	0	0	0	0	0	0	0
B その他	0	0	0	0	0	0	0
III 事業損失防止施設費	0	0	0	0	0	0	0
II 安全費	7,924	909	7,015	0	0	5,575	1,440
安全留意度 「建設工事公衆災害防止対策要綱」に ついて選定	2	2	0	0	0	0	0
A 安全管理費	909	909	0	0	0	0	0
① 工事区域内全般の安全管理上の監 視、あるいは連絡等に要した費用(稼 働日の保安員等の費用を含む)	0	0	0	0	0	0	0
② 不稼働日の保安員等の費用	0	0	0	0	0	0	0
③ 標識板、標識、保安燈、防護柵、バリアード 等の安全施設等の設置、撤去、補修に要し た費用及び使用期間中の損料	0	0	0	0	0	0	0
④ 夜間作業を行う場合における照明に 要した費用	442	442	0	0	0	0	0
⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 河川、海岸工事における救命艇に要 した費用	0	0	0	0	0	0	0
⑦ 粉塵作業の予防に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
⑧ 長トンネル等における防火安全対 策に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
⑨ 安全用品等の費用	467	467	0	0	0	0	0
⑩ 安全委員会等に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
⑪ 国土交通省(港湾・航空)発注工事に おける再仕業設置、撤去、維持管 理に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
B 交通誘導員等	7,015	0	7,015	0	0	5,575	1,440
C 鉄道空港安全管理	0	0	0	0	0	0	0
D 美装化等	0	0	0	0	0	0	0
E 高圧作業予防	0	0	0	0	0	0	0
F 船舶安全管理・警戒船	0	0	0	0	0	0	0
G ダム発電・監視費	0	0	0	0	0	0	0
H トンネル工事における呼吸用保護具	0	0	0	0	0	0	0
I その他	0	0	0	0	0	0	0
IV 役務費	0	0	0	0	0	0	0
A 土地の借上費	0	0	0	0	0	0	0
B 電力用水等基本料	0	0	0	0	0	0	0
V 技術管理費	0	0	0	0	0	0	0
A 品質管理費等	0	0	0	0	0	0	0
B 特別な品質管理	0	0	0	0	0	0	0
C 現場条件等費用	0	0	0	0	0	0	0
D 品質証明(社内検査)に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
E 各種調査等	0	0	0	0	0	0	0
F 各種台帳等	0	0	0	0	0	0	0
G その他	0	0	0	0	0	0	0
VI 賞給費	36	0	36	36	0	0	0
A 賞給費	0	0	0	0	0	0	0
B 借上費	0	0	0	0	0	0	0
C 振込費	0	0	0	0	0	0	0
D 労働者送迎費	36	0	36	36	0	0	0
E 監督員詰所等	0	0	0	0	0	0	0
F 美装化等1	0	0	0	0	0	0	0
G 美装化等2	0	0	0	0	0	0	0
H その他	0	0	0	0	0	0	0
VII 労働者海上輸送費	0	0	0	0	0	0	0
VIII その他	0	0	0	0	0	0	0
IX 技術者間接費(電気工事、ケーブル工事 の場合)	0	0	0	0	0	0	0
(2) 補償費	0	0	0	0	0	0	0
(3) 現場管理費	12,109	11,565	544	428	116	0	0
I 労務管理費	21	21	0	0	0	0	0
II 安全訓練等費用	0	0	0	0	0	0	0
III A 安全・衛生に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
III B 研修訓練等に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
IV 租税公課	1	0	1	0	1	0	0
V 社員等従業員給料手当	4,917	4,774	143	121	22	0	0
VI 退職金	0	0	0	0	0	0	0
VII 保険料	643	643	0	0	0	0	0
① 火災保険	34	34	0	0	0	0	0
② 工事保険	0	0	0	0	0	0	0
③ 自動車保険	510	510	0	0	0	0	0
④ 船立保険	0	0	0	0	0	0	0
⑤ 法定外の労災保険	99	99	0	0	0	0	0
⑥ その他損害保険	0	0	0	0	0	0	0
VIII 法定福利費	5,291	4,960	331	304	27	0	0
A 労災保険料	193	193	0	0	0	0	0
B 雇用保険料	423	386	37	35	2	0	0
C 健康保険料	1,610	1,518	92	83	9	0	0
D 厚生年金保険料	2,905	2,703	202	186	16	0	0
E 通退共制度掛金	160	160	0	0	0	0	0
F 船員保険料	0	0	0	0	0	0	0
IX 福利厚生費	17	17	0	0	0	0	0
X 雑費	0	0	0	0	0	0	0
XI 交通費	3	1	2	0	2	0	0
XII 交際費	0	0	0	0	0	0	0
XIII 寄付金	12	12	0	0	0	0	0
XIV その他	1,137	1,137	0	0	0	0	0
XV 外注一般管理費等	67	67	0	3	64	0	0
③ 外注費(下請額は、外注一般管理費等の自動計算値)	-9,138	-9,138	0	3	64	0	0
④ 一般管理費等 (自動計算値=-9138)	-9,138	-9,138	0	0	0	0	0
⑤ 鋼橋等工場製作費(電気工事・ケーブル工事の 場合は、機器費)	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 別途調査等工事価格	0	0	0	0	0	0	0
⑦ 工事価格	39,300	39,300	11,623	4,285	323	5,575	1,440
⑧ 消費税相当額(下請額は、下請工事価格の自動計算値)	1,965	1,965	0	4,285	323	5,575	1,440
⑨ 工事員賃金	41,265	41,265	0	0	0	0	0
⑩ 賞給費のうち、地代に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
⑪ 準備費のうち、伐倒、除根・除草等に要した費用	0	0	0	0	0	0	0
⑫ 仮設費(直工)にてイメージアップに要した費用	0	0	0	0	0	0	0
⑬ 二次下請負者の数	0	0	0	0	0	0	0
⑭ 二次下請負者の外注一般管理費等の合計	0	0	0	0	0	0	0
⑮ 二次下請負者への発注工事価格の合計	0	0	0	0	0	0	0

⑯証実人員数と作業日数								
(1) 労働者証人員	1,929	1,899	230	215	15	0	0	0
(2) (1)のうち通勤労働者証人員	1,928	1,898	230	215	15	0	0	0
(3) 技能関係準従事者証人員	0	0	0	0	0	0	0	0
(4) 技術事務関係社員等従業員証人員	217	214	3	0	3	0	0	0
(5) 作業日数			57	54	3	0	0	0
⑰ 現場管理費 其他のうち、事務用品費に要した費用								
	27	27	0	0	0	0	0	0
⑱ 現場管理費 其他のうち、動力・用水光熱費に要した費用								
	0	0	0	0	0	0	0	0
⑲ 安全費 其他のうち、水雷・傷害保険に要した費用								
	0	0	0	0	0	0	0	0

黄色塗りつぶし部分：入力必要箇所  
 緑色塗りつぶし部分：黄色セルの入力に伴う自動計算（入力不可）  
 その他の部分：シートの変更等を防ぐ為、入力不可にしている。  
 パスワードが要求される場合の対処方法：  
 入力箇所が間違っているためであり、指定箇所（黄色塗りつぶし部分）に入力して下さい。

工事名	
平成18年度	街路樹維持（その2）
	工事